股东权益（不含少数股东权益） 1,413,130,223.83 1,356,656,355.88 4.16

每股净资产(元/股) 1.742 3.345  -47.92

调整后的每股净资产(元/股) 1.740 3.332 -47.78

项   目 报告期 上年同期
本报告期比上年同

期增减(%)

净利润 95,541,837.12 75,834,027.29 25.99

扣除非经常性损益后的净利润 95,294,831.69 75,678,603.48 25.92

每股收益(元/股) 0.118 0.187 -36.90

每股收益(元/股)(注) 0.091 - -

净资产收益率（%） 6.76 5.85 增加 0.91个百分点

经营活动产生的现金流量净额 243,574,231.46 131,021,382.75 85.90

注：经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]22号文核准，公司于 2006年 7月 3日采取非公开

发行股票方式向 10 名特定投资者发行了 23,500 万股股份，公司总股本由 811,233,328 股变更为

   2006年中期报告

地址：山东省聊城市鲁化路 68号   邮编：252000   电话：0635－8332286

4

1,046,233,328股。按定向增发后总股本摊薄每股收益为 0.091元。于 7月 5日在《中国证券报》、《证

券时报》上刊登了《山东鲁西化工股份有限公司 2006年非公开发行股票发行情况报告书》。

（二）扣除非经常性损益项目和金额：

单位：人民币元

项   目 金   额

营业外收支净额 368,664.82

所得税影响 121,659.39

合计 247,005.43

（三）按中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号》编制计算的利

润表附表：

净资产收益率（％） 每股收益（元/股）
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 19.957 20.276 0.348 0.348

营业利润 9.923 10.081 0.173 0.173

净利润 6.761 6.869 0.118 0.118

扣除非经常性损益后的净利润 6.744 6.851 0.117 0.117

第三节   股本变动和主要股东持股情况

一、 报告期内公司股本变动情况表:   单位：股

 本次变动前 本次股份增加 本次变动后

数量

比例

（%）
送股增加 转增股份增加

合计
数量

比例

（%）

一、有限售

条件股份

228,778,491 56.40 68,633,547 160,144,944 228,778,491 457,556,982 56.40

1、国家持

股

6,087,632 1.50 1826290 4,261,342 6,087,632 12,175,264 1.50

2、国有法

人持股

222,460,528 54.85 66,738,158 155,722,370 222,460,528 444,921,056 54.85

3、其他内

资持股

230,331 0.05 69,099 161,232 230,331 460,662 0.05

其中：

   2006年中期报告

地址：山东省聊城市鲁化路 68号   邮编：252000   电话：0635－8332286

5

境 内 法 人

持股

170,355 0.04 51,106 119,249 170,355 340,710 0.04

境 内 自 然

人持股

59,976 0.01 17,993 41,983 59,976 119,952 0.01

4、外资持

股

其中：

境 外 法 人

持股

境 外 自 然

人持股

二、无限售

条件股份

176,838,173 43.60 53,051,452 123,786,721 176,838,173 353,676,346 43.60

1、人民币

普通股

176,838,173 43.60 53051452 123,786,721 176,838,173 353,676,346 43.60

2、境内上

市 的 外 资

股

3、境外上

市 的 外 资

股

4、其他

三、股份总

数

405,616,664 100 121684999 283,931,665 405,616,664 811,233,328 100

注：1、公司 2006年 3月 27日召开的 2005年年度股东大会审议通过了 2005年年度

利润分配和资本公积金转增股本的议案，以 2005年末公司总股本 405,616,664股为基数，

以未分配利润向全体股东每 10股送 3股和派发现金红利 1元，以资本公积金向全体股东

每 10股转增 7股。送股和转增后公司总股本由原来的 405,616,664股变更为 811,233,328

股。公司于 2006年 4月 15日在《中国证券报》和《证券时报》上刊登了利润分配和资本

公积金转增股本实施公告。已经中和正信会计师事务所有限公司以中和正信会验字（2006）

第 2－017号验资报告审验。

2、截至 2006年 4月 2日, 公司吸收合并暂时冻结的个人股 13,098,173股已满三年,

于 2006年 4月 3日上市流通。于 2006年 3月 30日在《中国证券报》、《证券时报》上刊

登了《关于吸收合并山东鲁平化工股份有限公司形成的暂时冻结的个人股上市公告》。

   2006年中期报告

地址：山东省聊城市鲁化路 68号   邮编：252000   电话：0635－8332286

6

二、报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况:  单位:股